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Agjencia    Kosovare  e  Privatizimit  (tani  e  tutje:  “Agjencia”),  duke  u  bazuar  në  nenin  10  të 
Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13  (me ndryshime), nenin 67.5 të Urdhëresës Administrative të 
UNMIK‐ut nr. 2008/6 dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 
 
      LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të  cilët  i  kanë  plotësuar  kriteret  për  përfitimin  e  një  pjese  të  të  hyrave  prej  20%  nga 
privatizimi/likuidimi i NSh “Industria e Miellit dhe Bukës‐ IMB”   (PRN 113), Fi 707/89 në Fushë 
Kosovë,   si në vijim: 
 

Mbiemri  Emri 
Vite 
Punë  Mbiemri  Emri 

Vite 
Punë  Mbiemri  Emri 

Vite 
Punë 

Abedini  Islam 
  
22.77   Hajdari  Sejdi 

   
23.81  Osmani  Nazmi 

        
23.51 

Ademi  Mehmet 
  
15.82   Halili  Hetem 

   
20.25  Osmani Jashari  Kadrije 

        
29.28 

Ademi  Shaban 
  
30.69   Halitaj  Shefide 

     
7.63   Petkovic  Miroslav 

        
38.44 

Ahmeti  Sami 
  
14.84   Haliti  Bedri 

     
7.78   Podvorica  Isuf 

        
23.47 

Avdiu  Fikrije 
  
22.83   Haliti  Afrim 

   
22.79  Prebreza  Hajrullah 

        
20.95 

Avdullahu  Mustaf 
  
28.87   Hasani  Kemajl 

   
22.68  Prokoroxha  Rama 

        
20.28 

Avdullahu  Jetullah 
  
35.94  

Hasani  
(Haziri)  Hazbije 

   
16.79  Pustina  Afrim 

        
24.19 

Azemi  Naser 
  
14.93   Hashani  Enver 

   
22.67  Qerkini  Rrahim 

        
13.22 

Azemi  Nuhi 
  
33.91   Hashani  Sherif 

   
22.74  Qyqalla  Femi 

        
33.68 

Baftiu 
(Balijaj)  Selvete 

  
16.74   Hasimi  Basri 

   
21.65  Raçi  Hysen 

        
15.30 

Bajraliu  Ali 
  
30.01   Haziri  Nexhat 

   
22.71  Ramadani  Gursel 

        
13.92 

Bajrami  Emrush 
  
28.21   Haziri  Ruzhdi 

   
27.93  Ramadani  Ilaz 

        
17.31 

Baliu  Ramadan 
  
32.86   Hodiqi  Rrahim 

   
25.18  Ramadani  Xhevdet 

        
22.67 

Baliu   Ramush 
    
8.79   Hoxha  Salih 

   
22.83  Raqi  Hasan 

        
33.35 

Batatina  Ilmi 
  
27.81   Hysenaj  Hyzri 

   
22.54  Reçica  Sherif 

        
22.80 

Bega  Nuhi 
  
15.46   Hyseni  Nesret 

     
7.71   Reçica  Skender 

        
28.78 



Beqa  Azem 
  
21.87   Hyseni  Nijazi 

   
22.83  Reka  Hysen 

        
21.65 

Beqaj  Kadri 
  
22.69   Ibrahimi  Ruzhdi 

   
27.19  Restelica  Latif 

        
20.26 

Berbatovci  Nebih 
  
23.42   Idrizi  Zeçir 

   
21.08  Rexhepi  Salih 

        
20.83 

Berisha  Nebih 
  
17.62   Idrizi  Nazmi 

   
24.71  Rexhepi  Ramadan 

        
22.83 

Berisha  Muhabi 
  
22.34   Idrzi  Skender 

   
18.89  Sahiti  Avdush 

          
8.29  

Berisha 
(Osmani)  Sebahate 

  
29.04   Imeri  Ilir 

   
17.88  Sahiti  Kadri 

        
22.94 

Bislimi  Ismet 
  
21.84   Ismajli  Sabri 

   
22.83  Salihu  Hazbi 

        
20.37 

Bislimi   Nazif 
  
36.26   Jovanovic  Kokan 

   
11.69  Sejdiu  Imer 

          
7.79  

Bublaku  Rifat 
  
36.30   Jovanovic  Zhivorad 

   
39.41  Sejdiu  Arben 

          
7.93  

Burrniku  Gani 
  
23.12   Kaçanolli  Shefki 

   
27.81  Sejdiu  Elmaz 

        
22.67 

Bytyqi  Haxhi 
    
7.71   Kadirolli  Nexhmedin 

   
20.51  Sejdiu  Isak 

        
23.48 

Bytyqi  Rifat 
  
11.97   Kecic  Damir 

   
11.74  Sejdiu  Rexhep 

        
26.88 

Bytyqi  Ragip 
  
22.28   Kelmendi  Nazim 

   
13.69  Selimi  Hasan 

        
11.74 

Bytyqi  Ramadan 
  
22.79   Kostanica  Enver 

   
27.68  Shabani  Sylejman 

          
9.96  

Cjemajli  Muharrem 
    
9.82   Koxha  Jenuz 

   
38.83  Shabani  Dem 

        
22.52 

Dedinca  Bajram 
  
36.58   Krasniqi  Milazim 

   
21.93  Shabani  Fatmire 

        
22.67 

Dema  Avdyl 
  
12.05   Krstic  Ljuba 

   
36.69  Shala  Lulzim 

        
14.20 

Dervisholli  Xhevat 
    
7.40   Kurshumlia  Florim 

     
7.90   Shala  Mehdi 

        
18.21 

Dervisholli  Hafir 
  
30.90   Kurtiq  Xhemail 

   
32.94  Shala  Avdi 

        
18.99 

Dervisholli  Elmi 
  
32.07   Lahu  Adem 

   
27.91  Shamolli  Smajl 

        
27.91 

Dervisholli  Imri 
  
32.94   Lepaja  Naim 

   
26.69  Shaqiri  Murat 

        
22.83 

Dervisholli  Ruzhdi 
  
32.94   Maksimovic  Olivera 

   
23.19  Shehu  Refik 

        
13.43 

Elezi  Ramadan 
  
21.65   Maksimovic  Momcilo 

   
24.02  Shema  Rrahim 

        
23.52 

Farizi  Muhamet 
  
26.19   Maksimovic  Dragan 

   
24.19  Shushnjaku  Hamdi 

        
27.51 

Fazliu  Ramush 
  
18.39   Maloku  Fadil 

   
19.31  Sllamniku  Ali 

          
8.63  

Fazliu  Regjep 
  
27.66   Marinkovic  Slobodan 

   
36.30  Stamenkovic  Ljubinko 

        
38.60 

Ferati  Muharrem 
  
21.79   Mehmeti  Fadil 

   
18.86  Stolic  Dejan 

        
11.55 

Ferati  Hysen 
  
22.86   Mihajlovic  Stojadin 

   
22.35  Stolic  Dragan 

        
26.38 

Fetahu  Fehmi     Milic  Slobodan      Syla  Zeqir            



11.46   34.53  4.78  

Gabrrica  Samedin 
    
7.79   Miric  Zivojin 

   
40.29  Syla  Selim 

        
12.50 

Galic  Milivoj 
  
41.10   Muharremi  Sahit 

   
28.88  Termkolli  Ismet 

        
39.01 

Gashi  Shehribane 
  
12.41   Murati  Faik 

     
7.64   Ukaj (Gashi)  Gjyste 

        
17.25 

Gashi  Nazim 
  
21.68   Neziri  Nuhi 

   
26.13  Vari  Rrahim 

        
22.83 

Gashi  Ejup 
  
24.21   Neziri  Bajram 

   
28.37  Veseli  Hamdi 

          
7.02  

Gashi  Ramadan 
  
31.93   Nura  Hazir 

   
21.65  Veseli  Ali 

        
21.94 

Gashi  Shaban 
  
36.11   Osmani  Ruzhdi 

   
12.38  Veseli  Sherif 

        
30.85 

Gerguri  Sali 
  
10.55   Osmani  Imer 

   
22.05  Zeqiri  Haki 

        
22.83 

 
Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, a po ta kundërshtojë një 
ose më shumë emra të punëtorëve  në listë, mund të parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme 
të Gjykatës Supreme  të Kosovës në përputhje   me nenin 10.6  (a)  të Rregullores  së UNMIK‐ut 
nr.2003/13 (me ndryshime). 
 
Ankesa  duhet  të  parashtrohet    me  shkrim  dhe  të  përmbajë:  (1)  emrin  dhe  mbiemrin  e 
parashtruest  të  ankesës,  (2)  adresën  e parashtruesit/parashtruesve  të  ankesës dhe  (3)  faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë    ai/ajo  duhet  të  prezantojë    autorizimin  e  vërtetuar me  shkrim      për  të  ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
 
 Të gjitha ankesat në  lidhje me këtë njoftim duhet  të dorëzohen në Dhomën e Posaçme  të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 04. 02. 2012  para përfundimit të orarit të punës  
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
 

 
Rr. “Ilir Konushevci”,nr.8  Prishtinë  Kosovë Tel: ++381 38 500 400 0 Fax: ++ 381 38 248 076 

 E-mail: info@pak‐ks.orgn  www.pak‐ks.org 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të 
Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 67.4 dhe 67.5 të Urdhëresës 



Administrative të UNMIK‐ut,  nr. 2008/6, dispozitat e nenit 10.4 të Politikave Operacionale të 
Agjencisë, dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të Komisionit për Shqyrtimin e 
Ankesave të Listave të Punëtorëve,  
 pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit  lidhur me mospërfshirjen e emrave të 
tyre në listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të 
ardhurave nga privatizimi i NSH ”Mulliri” në Fushë Kosovë, KSHALP  me datë 12.12.2011, merr 
këtë : 
 
                                                          V E N D I M  
 
I.   REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e   C‐1‐ Milovan Simic ,C‐2‐ Ali Mehmeti, C‐3‐ Ramë 
Kelmendi, C‐ 4  Tafil Hiseni, C‐6 Sabrija Berisha, C‐7 Hata Berisha, C‐8 Behram Makreshi, C‐9 
Bajrush Dibrani dhe C‐10 Djordje Simic  

 
A r s y e t i m 

 
Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën,Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të 
Punëtorëve,  konsideron  se  ankuesit  në  vijim  nuk  i  plotësojnë  kushtet  për  tu  kualifikuar  ne 
përfshirjen e emrave  te  tyre   në  listën përfundimtare  te punetoreve,  te parashikuar me nenin  
10.4 të Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13.(me ndryshime).  
 
A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme 
 
Parashtruesit e ankesës C‐2 Ali Mehmeti  , C‐6 Sabrija Berisha  , C‐7 Hata Berisha, C‐8 Behram 
Makreshi  ,  C‐9  Bajrush  Dibrani  nuk  kanë  dorëzuar  dëshmi  të  mjaftueshme  ligjore  për  të 
mbështetur ankesën   e tyre dhe nuk kanë ofruar kopje të Librezës së Punës.  
 
Parashtruesi i ankesës, C‐1 Milovan Simic , C‐10 Djordje Simic  kanë dorëzuar kopje të Librezës 
së punës, ku shihet se ata kane punuar ne NSH  tjeter “Zitokondit”, ndersa   nuk kanë asnjë  të 
dhënë mbi punësimin e tyre ne NSH “Mulliri” ne Fushe Kosove. 
 
Sipas nenit 69, të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që  konsiderohet  të  jetë  Ligj në  fuqi  sipas Rregullores  së UNMIK‐ut, Nr. 1999/24, në  lidhje me 
Legjislacionin  në  fuqi,  Libreza  e  Punës  është  një  dokument  publik  i  cili  përmban  të  dhëna 
relevante në lidhje me fillimin  dhe përfundimin e punësimit.  
 
B. Parashtruesit e ankesës që kanë vdekur apo janë pensionuar para privatizimit  
 
Parashtruesit e ankesës C‐3 Ramë Kelmendi, C‐4  Tafil Hiseni në kohën e privatizimit kanë qenë 
në moshën mbi 65 vjet; sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionimit.  
 

KËSHILLA  JUDIRIKE: 
Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës,  për  Çështjet  e  Ndërlidhura me  Agjencinë  Kosovare  të  Privatizimit,  në  Prishtinë,  në 
afatin prej 20 ditësh, nga dita e dorëzimit të këtij vendimi  
 
 


